
Wm ČESKA 
POJIŠŤOVNA 

S Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČO 452 72 956, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 

kterou zastupuje 
Ing. Jaroslav Vodehnal, ředitel, útvar korporátní a průmyslové pojištění, 

Ing. Libor Libich, senior manager, útvar korporátní a průmyslové pojištění 

(dále jen „pojišťovna") 

Město Vimperk 
Steinbrenerova 6, 385 1" Vimperk I , Česká republika 

IČO 002 5U 805, DIČ C200250805, 

Korespondenční adresa: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk I , Česká republika 
kterou zastupuje 

Ing, Jaroslava Martanová, starostka 

(dále jen „pojistnik") 

uzavírají 

dodatek č. 4 k pojistné smlouvě Č. 899-21468-12 
o pojištění majetku podnikatelů 

(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízenO 

Tato smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky vyhlášené pod názvem „Pojištění majetku města 
Vimperk" 

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím RENOMIA, a.s., IČO 483 91 301, Holandská 874/8, 639 00 
Brno - Stýřice. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění prostřednictvím tohoto 

pojišťovacího zprostředkovatele. 

Tato pojistná smlouvaje ve správě Bc. Jany Filáčkové, útvar korporátní a průmyslové pojištění. Na Pankráci 
1720/123, Praha 4, PSČ 140 00. 

Na základě dohody obou smluvních stran došlo s účinností ode dne 10.2.2017 ke změně pojistné smlouvy. 

T. č 4913 1C., 2011 K O N S Česká pojišťc' . • . .s., Spálená 75 16 113 (-> P.aha 1, č e . k á republika, IČ 45272^56, z a p . a n i o b c h o d n í m reistríku u I l Ě . t s k é h o .oudu Praz . , oddil B. ložka %6U 



Mé sto Vimperk Dodatek č, 4 Pojistné smlouvy Č, : 899-21468-12 strana 2 z 6 

1. Ú V O D N Í U S T A N O V E N Í 

1.1. Dne 28.1.2015 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 899-21468-12 o pojištění 
majetku podnikatelů (pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení) (dále jen 
"pojistná smlouva"). 

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 
způsobem uvedeným v ustanovení článku 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

2. Z M Ě N A P O J T S T N É S M L O U V Y 

2.1. Ustanovení článku 2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ, bod 2.1. Předmět pojištění, pojistné částky, bod 2,2. 
Pojistná nebezpečí a spoluúčasti, bod 2,3. Místo pojištění pojistné smlouvy se ruší a nahrazují se 
následujícím zněním: 

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky 
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění l.R") a 
částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního 
rizika. 

pol. 
Č. S P E C I F I K A C E PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ 

pojistná částka/ 
limit plnění 

1. rizika ( Kč ) 

l .Sta\by 

SI 

Soubor vlastních a cizích (po právu užívaných na základě písemné 
smlouvy) budov, hal a jmých staveb včetně technického zhodnocení, 
areálu vodních sportů, komunikace Pod Homolkou a souboru stavebních 
součástí (vnitřních i vnějších) včetně stavebních součástí, které tvoří 
zabezpečení místa pojištění (vč E2S, EPS, vstupního systému, reklamních 
panelů a jiných součástí a příslušenství nemo^"itosti na plášti objektů. 

2 705 719 000 

S2 Kryté autobusové zastávky Pojištění I R 200 000 

2. Věci movité 

M l 
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM) vyjma elektronik>. 
Pojištění se nevztahuje na věci uvedené v článku 4 DPPMP-P. 

17 705 180 
M2 

Soubor cizích strojů, zařízení a mventáre, po právu užívaných na základě 
písemné smlouvy (^yjma elektroniky). Pojištění se nevztahuje na věci 
uvedené v článku 4 DPPMP-P. 

17 705 180 

M3 
Soubor zařízení v zahradách MŠ a soubor vybavení dětského hřiště. 
Pojištění se nevztahuje na věci uvedené v článku 4 DPPMP-P. 946 600 

M4 Mobiliář cyklotrasy Města Vimperk vyjmenovaný na příloze č. 2. 1 436 820 

M5 

Cizí věc zvláštní kulturní a historické hodnoty, starožitnosti, umělecké 
předměty a sbírky — Dřevěný tiskařský lis, inventární Číslo K008, po právu 
užívaná na základě písemné smlouvy uvedená na příloze č. 3 této 
smlouvy. Pojištění l.R. 

3 000 

3. Náklady 

N I 
Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení a odvoz suti po pojistné 
události týkající se položek č. SI, M l , M2, M3, M4 a M5. Rozsah 
pojištění je uveden v bodu 2.5.6. této smlouvy. Pojištění 1. R. 

5 000 000 

Tč.49i3hPeoatB@r^li!řfe^ jat,ye.^SGráyfepBgiUaFfíĚ BágHPMfeitel.33Qf^5Q^^ ;Dudu vPr,ze,ctónB, /..íKa^uc. 



Město Vimperk Dodatek č. 4 Pojistné smlouvy č. : 899-21468-12 strana 3 z 6 

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 
Pro předmět pojištění specifikovaný v 2.1. bodu „Předmět pojištění, pojistné částky" této pojistné 
smlouvy se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik 
pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky 
(pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

pro 
pol. č. S P E C I F I K A C E POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ spoluúčast v Kč 

SI , 
M1,M2, 
M3,M4, 

N I 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu 
(či. 2 bod 1. písra. a) DPPSP-P resp. DPPMP-P). 

20 000 

M5 Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu 
(či. 2 bod 1. písm. a) DPPSP-P resp. DPPMP-P). 

1 000 

SI, 
M1,M2, 
M3,M4, 

N I 

Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1. písm. b) DPPSP-P, resp. 
DPPMP-P). 10% min. 10 000 

M5 Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1. písm. b) DPPSP-P, resp. 
DPPMP-P). 

l 000 

SI , 
M1,M2, 
M3,M4, 
M5,N1 

Vichřice nebo krupobití (čl 2 bod 1. písm. c) DPPSP-P, resp. 
DPPMP-P). 

1 000 

SI, 
M1,M2, 
M3,M4, 
M5.N1 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemm (čl. 2 bod 1. písm. d) 
DPPSP-P, resp, DPPMP-P) 

1 000 

SI, 
M1,M2. 
M3.M4, 
M5,N1 

Sesouvání nebo zřícení sněho\ých lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP-
P, resp. DPPMP-P). 

1 000 

SI , 
MUM2, 
M3,M4, 
M5,N1 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl, 2. bod 1. písm. e) 
DPPSP-P resp. DPPMP-P). 1 000 

SI . 
M1,M2, 
M3,M4, 
M5,N1 

Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1. písm. f ) DPPSP-P, resp. 
DPPMP-P). 

1 000 

SI , 
M1,M2, 
M3,M4, 
M5,N1 

Zemětřesení (čl. 2 bod 1. písm g) DPPSP-P, resp. DPPMP-P). 1 000 

SI, 
M1,M2, 
M3,M4, 
M5,N1 

Voda vytékající z vodovodních zařízení, (čl. 2 bod 1. písm. h) DPPSP-
P, resp. DPPMP-P). 

1 000 

S I , N I 
Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-U předmětem pojištění 
budova (č l 2 bod 1. písm. i) DPPSP-P). 10T)0 

; / , o . 4 ' P Q Í f 9 t ť v á N s m l g u y ^ f e j m . & B r á v f e p B g . ^ ) a i ^ Praze.oddflB, loži, .̂w 



Město Vimperk Dodatek č. 4 Pojistné smlouvy č. : 899-21468-12 strana 4 z 6 

S1,S2, Úmyslné poškození nebo zničení (čl. 2 bod 1. písm. j ) DPPSP-P, resp. 
DPPMP-P) vč. sprejerství. 

1 000 

SI Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP. 
1 000 

Pojištění l.R. 
1 000 

SI , 
M1,M2, 
M3,M4, 
M5,N1 

Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se 
nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem 
provozovaným pojištěným. 

1 000 

SI , 
M1,M2, 
M3,M4, 
M5,N1 

Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová 
tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové 
bariéry) letícím letadlem. 

1 000 

SI , 
M1,M2, 
M3,M4, 
M5,N1 

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spalovacího, 
topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího sc na místě 
pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se 
nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením. 

1 000 

SI , 
M1,M2, 
M3,M4, 
M5,N1 

Přepětí a zkrat (viz bod 2.5.4. této smlouvy). 
I 000 

SI , 
M1,M2, 
M3,M4, 
M5,N1 

Atmosférické sražicy (viz bod 2.5,7. této smlouvy). 1 000 

SI , 
M1,M2, 
M3,M4, 
M5,N1 

Voda \7stupujici z odpadních potrubí a kanalizace (viz bod 2.5.8. této 
smlouvy). 1 000 

S I , N I 
Přetlak páry nebo kapaliny nebo zamrznutí vody ve vodovodním či 
kanalizačním potrubí a v zařízeních připojených na tato potrubí (viz 
bod 2.5.9. této smlouvy). 

1 000 

SI , 
M1,M2, 
M5.N1 

Unik vody ze samočinných hasicích zařízení v rozsahu Doložky 
1109CP (viz ujednání bodu 2 5.10. této smlouvy). 1 000 

2.3, Místo pojištění 
Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak, katastrální území na příloze č. 1: 
a) Vimperk, Výškovice, Hrabice, Boubská, Bořanovice, Křesanov, Pravětín, Klášterec, Lipka, 

Michlova Huť, Skláře, Arnošta, Huťský dvůr, Korkusova Huť, Solná Lhota, Veselka; 
b) ujednává se, že mimo místa pojištění uvedená v pojistné smlouvě je místem pojištění všech 

předmětů pojištění území České republiky. Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, 
které pojištěný zapůjčil na základě smlouv>' obchodním partnerům na území CR. 

c) pro položku č. M5 uvedenou v bodu 2.1. této smlouvy se sjednává jako místo pojištění 
Městský úřad Vimperk (sklep). Náměstí Svobody 8, 385 17 Vimperk. 

T č . 4 9 1 3 i P ^ ¥ i t R é t ^ i ' 5 ^ ^ Í a j ) í f e S f y ' é y ^ [ ^ & . - i í ^ , H l 4 ^ ^ í , ^ ! í í l ^ e ^ § g ) i i ^ A 9 3 ^ t ' iaGa.fílack.atfa@cesJ<aBGÍis{iovňa.ffih soudu Pr.-le,oduii B, / ( o ž k a % C A 



Město Vimperk Dodatek č. 4 Pojistné smlouvy č ; 899-21468-12 strana 5 z 6 

2.2. Ustanovení článku 2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ, bod 3.1. Předmět pojištění, pojistné částky, 
spoluúčasti, bod 3.2. Pojistná nebezpečí, bod 3.3. Místo pojištění pojistné smlouvy se ruší 
a nahrazují se následujícím zněním: 

3.1. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti 
Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 
bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika. 

pol. 
č. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ limit plnění 

1. rizika ( K č ) 
spoluúčast 

v Kč *) 
K l Soubor strojů, zařízení a inventáře včetně DDHM a 

mobilní elektroniky jako jsou notebooky apod. Pojištění 
se nevztahuje na věci uvedené v článku 4 DPPMP-P a na 
pojištěné věci uvedené v bodu 4.2.1. smlouvy. 

300 000 1 000 K2 Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře po právu 
užívaných na základě písemné smlouvy včetně DDHM a 
mobilní elektroniky jako jsou notebooky apod. Pojištění 
se nevztahuje na věci uvedené v článku 4 DPPMP-P a na 
pojištěné věci uvedené v bodu 4.2.1. smlouvy. 

300 000 1 000 

K3 Soubor věcí na volném prostranství. 200 000 1 000 

K4 Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě 
věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P a pojištěných věcí 
uvedených v bodu 4.2.1. smlouv\ 

300 000 1 000 K5 Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře po právu 
užívaných na základě písemné smlouvy vČ. DDHM. 
Pojištění se nevztahuje na věci uvedené v Článku 4 
DPPMP-P a pojištěných věcí uvedených v bodu 4.2.1. 
smlouvy. 

300 000 1 000 

K6 Soubor věcí na volném prostranst\'í. 200 000 1 000 

K7 

Cizí věc zvláštní kulturní a híbtorické hodnoty, 
starožitnosti, umělecké předměty a sbírky - Dřevěný 
tiskařský lis, mventámí číslo K008, po právu užívaná na 
základě písemné smlou\> u\edená na příloze č. 3 této 
smlouv> Pojištění I R. 

3 000 1 000 

*) Spoluúčast pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží. 

3.2. Pojistná nebezpečí 
Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží 
vloupáním nebo loupeží pro věci uvedené pod položkami č. K l , K2, K3, K7. 

Připojištění dalších pojistných nebezpečí 

pro pol, 
v 

c. 

S P E C I F I K A C E POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH 
NEBEZPEČÍ 

spoluúčast v Kč *) 

K4, K5, 
K6, K7 

Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) 
včetně sprejerství - čl. 2 bod 1. písm. j ) DPPMP-P. 1 000 

*) Ujednává se, že pokud nejsou sjednány shodné spoluúčasti pro pojistné nebezpečí a předmět 
pojištění, je v případě pojistné události rozhodující spoluúčast sjednaná pro pojistné nebezpečí. 

T. č . 4 5 i 3 h P ^ S t R é r ^ ' ( ? d M a ^m^S&>i^M'!^'^^'i^ t e 1 , ^ i 2 Q 4 5 0 i e 4 i S . ^ a ř b r . r f a ň ^ . ť l i a d < w a @ c e s J < a B o i Ť s t ^ ^ ,du Praze, oL-díi B, . lořkn ;4C4 



Město Vimperk Dodatek č. 4 Pojistné smlouvy č, : 899-21468-12 strana 6 z 6 

3.3. Místo pojištění 
Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak, katastrální území na příloze č. 1: 
a) Vimperk, Výškovice, Hrabice, Boubská, Bořanovice, Křesanov, Pravětín, Klášterec, Lipka, 
Michlova Huť, Skláře, Arnošta, Huťský dvůr, Korkusova Huť, Solná Lhota, Veselka; 
b) ujednává se, že mimo místa pojištění uvedená v pojistné smlouvě je místem pojištění všech 
předmětů pojištění území České republiky. Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, které 
pojištěný zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům na území ČR; 
c) jako místo pojištění pro mobilní elektroniku se ujednává územní rozsah Evropa. 
d) pro položku č. K7 uvedenou v bodu 3.1. této smlouvy se sjednává jako místo pojištění Městský 
úřad Vimperk (sklep), Náměstí Svobody 8, 385 17 Vimperk. 

2,3. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena. 

3. Z Á V Ě R E Č N Á U S T A N O V E N Í 

3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá účinnosti dnem 10.2.2017 a platnosti dnem podpisu 
poslední smluvní stranou. 

3.2. Tento dodatek obsahuje celkem 6 Uštů a jednu přílohu (příloha č. 3) a je vyhotoven ve 4 
stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a dva jeden 
pojišťovna. 

P Ř Í L O H Y 
Příloha č. 3 - Smlouva o výpůjčce movitých věcí 

Ve Vimperku dne ^ / ^ • y t ? / / 

V Praze dne 9.2.2017 

' 7 

"íng. Jaroslava Martanová 
starostka 
za poj istníka 

Č^SKÁ POJIŠŤOVNA a.s. 
centrála 

aia 

Ing. Jaroslav Vodehnal, ředitel 
útvar korporátní a průmyslové pojištění 
za pojišťovnu 

ČE^KÁ POJIŠŤOVNA a.s. 
centrála 

212 

Ing. Libor Libich, senior manager 
útvar korporátní a průnjyslové pojištění 
za pojišťovnu 

T, Ě 4913 



iisio jednací: NPU-430/8503/2017 Číslo smlouvy: 3029J117Q12 

Národní památkový ústav 
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana, 
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
zastoupený: Mgr. Vojtěchem Brožem, kastelánem SZ Vimperk 

Doručovací adresa: 
Státní zámek Vimperk 
Muzeum Vimperska 
Zámek 20, 385 01 Vimperk 
tel.- +420 778 700 076, e-maíl: bro2.vojtech(S)npu.cz 
(dále jen y,pů]čitei") 

Město Vimperk 
Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk 
tČ: 00250805 

zastoupené: fng. Jaroslavou Mariánovou, starostkou města Vimperk 

(dále jen „vypůjčitei") 

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o výpůjčce movitých věcí pro únikovou hru 

článek!. Úvodní ustanovení 

1. Půjčitel je příslušný hospodařit s movitými věcmi ve vlastnictví státu uvedenými a přesně identifikovány 
v příloze č. 1 této smlouvy, která \e nedílnou součástí této smlouvy, obsahuje inventární čísla, popis věci a 
da Iší specifikace (dále jen „věci") Daíší přílohy smlouvy mohou obsahovat fotodokumentaci věcí. 

2. Uvedené věci - předmět výpůjčky ze sbírek Muzea Vimperska zapsané v Centrální evidenci sbírek 
Ministerstva kultury, půjčitel dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů \/ rámci své 
působností nebo stanoveného předmětu činnosti, anebo výpůjčkou věci bude dosaženo účelnějšího nebo 
hospodárnějšího využití věci při zachování hlavního účelu, ke kterému půjčiteli slouží. 

3. Smluvní strany se dohodly, v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a 
to zejména dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 219/2000 Sb., o 

c majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, na této 
smlouvě o výpůjčce movitých věcí. 

T. č 4y 1310 /2011K0N5 Če J á poji5ťo. a a.s . S p á l e n á 75,16,113 CA Praha 1. Č e S t ó f 5 p l b l i k ^ ! . S 2 7 , z a p - a n á v o b c h o d n í m rejstříku u 1 ,lě*;iskfci lo soudu P r a i ; , c^fiil B, ložka l ' iC4 



2. 

3. 

Číslo jednací: NPU-430/8503/2017 Číslo smlouvy: 3029J11. 

Článek I I . Předmět smlouvy 

a. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele bezúplatně přenechat věd vypújčiteli k dočasnému užívání 
Vypůjčitel se zavazuje, ze věci budou po celou dobu trvání výpůjčky umístěny v lokalitě: 
Označení objektu nebo lokace: Městský úřad Vimperk (sklep) 
Adresa: Náměstí Svobody 8, 385 17 Vimperk 

2. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele věci přemístit jinam. Změnt 
umístění předmětů lze řešit dodatkem k této smlouvě. 

Článek III. Účel výpůjčky 

1. Vypůjčitel se s půjčitelem dohodl na jednoznačném účelu výpůjčky. Věci jsou vypůjčeny pouze k tomuto 
účelu a k jinému účelu je není vypůjčitel oprávněn použít. Vypůjčíte! se zavazuje, že bude věci ve shodě 
s touto smlouvou používat pouze k tomuto definovanému účelu: vystavení v únikové hře s tématem 
Johanna Steínbrenera. 

Vypůjčitel se zavazuje, že věci nebude využívat jiným způsobem než jako exponát. V žádném případě není 
povoleno užívat věci ve své funkční podobě jako např. nábytek, nádoby, hudební nástroje apod. 
Vypůjčitel prohlašuje, že je mu znám fyzický stav vypůjčených věcí a že věci jsou vypůjčeny ve stavu 
vhodném pro ucel výpůjčky dle ustanovení odst. 1 tohoto článku. 

Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že některé z věcí mohou mít status prohlášené 
kulturní památky, případně národní kulturní památky a je si vědom skutečností, že předměty s tímto 
statusem podléhají režimu zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů. 

Článek IV. Doba výpůjčky a ukončení výpůjčky 
Doba výpůjčky se sjednává na dobu určitou od: 30.1. 2017 do: 31.12. 2017. Přičemž doba, od kdy je věc 
převzata V7půjčitelem a předána zpět půjčiteli, bude přesně uvedena v Předávacím protokolu, který je 
nedílnou součástí přílohy č. 1 této smlouvy. 

Každá ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 30 dní. 

Půjčítel je oprávněn písemně vypovědět smlouvu bez výpovědní lhůty v případech, kdy vypůjčitel porušuje 
své povinností zvlášť závažným způsobem. Za zvlášť závažné porušení povinností vypůjčitelem se považuje 
zejména. 

a/ situace, jestliže vypůjčitel řádně a včas neplní své povinnosti stanovené touto smlouvou, 
b/ užívá věci v rozporu s účelem výpůjčky a uvedenou lokalitou uložení věcí^ 
c/ přenechá věci jinému subjektu, 

d/ nedodržuje režim stanovený půjčitelem pro uchování věcí a klimatické podmínky, 
e/ používá věci k výrobě reprodukcí a jiných materiálů, např. katalog výstavy, o nichž nemá s půjčitelem 
sjednané podmínky, 
f / používá věci k dalším komerčním záměrům, které jsou v rozporu s účelem výpůjčky. 

4. Půjčitel má rovněž možnost písemně odstoupit od smlouvy, pokud přestanou být plněny podmínky podle 
Článku 1. odst. 2. smlouvy. Smluvní vztah zaniká dnem následujícím po doručení písemného odstoupení 
vypújčiteli. 

5. Výpověď musí být písemná. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. Délka výpovědní lhůty je stanovena v článku IV. odst. 2 této smlouvy. Při 
výpovědi bez výpovědní doby zaniká smluvní vztah dnem následujícím po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

6. V případě výpovědi půjčitele bez výpovědní doby anebo odstoupení půjčitele od smlouvy, je vypůjčitel 
povinen věci bez zbytečného odkladu po ukončení výpůjčky vrátit půjčiteli, nejpozději však do deseti 
pracovních dnů. 

t .91310/2011 K O N S č . s k : p o j . ť e r « a.s,, t e l e n á 75, i6J13 ftaha 1. Ceská r e p u b l i k a ^ obch >dnlm r e , 5 t ř ^ . u f , é s t s k é h o .oudu P n « . c i d 1 B , ožl-^ 1.64 

str. 2 {celkem 7) 

1. 

2. 

3. 



usio jednací; NPU-430/8503/2017 Číslo smlouvy: 3029JI17012 

7. Pro případ prodlení s vrácením věcí je půjčitei oprávněn požadovat po vypOjčiteli smluvní pokutu ve výši 
1000,- Kč za každý i započatý den prodlení, za předpokladu, že zavinění je na straně půjčitele a bylo vjeho 
moci mu zabránit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Určující je v těchto 
případech datum převzetí půjčitelem na předávacím protokolu. Vznik nároku na náhradu škody či 
uhrazení smluvní pokuty není dotčen výpovědí či odstoupením od této smlouvy. 

S. V případech pouze dílčího vrácení věcí jsou obě strany povinné se navzájem informovat, o které konkrétní 
věci se jedná a koordinovat termín a způsob vrácení. I v případě dílčího vrácení nese náklady s tím spojené 
půjčíte!, za předpokladu splnění podmínky zavinění z či. IV, budu 7. Dílčí vrácení předmětů se děje na 
základě předávacího protokolu vyplněním data a stvrzením u příslušných položek. 

Článek V. Práva a povinnosti půjčitele 

1. Půjčitei přenechává věcí vypújčiteli ve stavu odpovídajícímu smluvenému účelu výpůjčky. 
2. Půjčitei je oprávněn kdykoliv v otevírací době galerie provést kontrolu výpůjčky, při které bude 

kontrolováno, zda jsou věci užívány k účelu sjednanému podle této smlouvy, v lokalitě uvedené v článku č. 
II smlouvy a v souladu s dalšími podmínkami stanovenými touto smlouvou. Vypůjčitel musí umožnit 
půjčiteli provádět tyto kontrolní činnosti (např, přeměření parametrů klimatických podmínek stanovených 
v příloze č. 2 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást), účinně s ním spolupracovat při výkonu 
kontroly a umožnit mu přístup ke všem věcem včetně pořizování jejich obrazové dokumentace a 
evidenčních prací souvisejících se statutární činností půjčitele. 

3. Půjčitei rozhoduje o způsobu a typu ochranných obalů, přepravy a transportu věcí. 
4. Půjčitei si vyhrazuje právo rozhodnout, zda reprodukce vypůjčených věcí budou publikována 

v materiálech vzniklých v souvislosti s výpůjčkou a ovlivnit podobu základních údajů {oficiální název, 
inventární číslo, majitel, techniky, materiál, datace, provenience) o publikované věci. 

5. Půjčitei si vymezuje získání po jednom exempláři tiskových a jiných {DVD, CD-ROM) materiálů vzniklých 
nákladem vypůjčitele v souvislosti s výpůjčkou (plakát, katalog, monografie, informační leták, propagační 
materiál). Tyto materiály vypůjčitel sám bez vyzvání půjčitele zašle nejděte do jednoho roku po navrácení 
věcí na doručovací adresu půjčitele uvedenou v hlavičce smlouvy. Zásilku srozumitelně označí. Poskytnuté 
materiály využije půjčitei pro interní archivaci pohybu věcí a pro účely veřejné lokální knihovny 
provozované půjčitelem podle příslušné knihovní legislativy 

Článek VI. Práva a povinnosti vypůjčiteíe 

L. Vypůjčitel po celou dobu výpůjčky od okamžiku převzetí až do okamžiku zpětného předání věcí (s 
výjimkou doby transportu) na základě předávacího protokolu odpovídá půjčiteli za věci v plné výši jejich 
aktuální odhadní ceny stanovené soudním znalcem v oboru. 

2. Příloha č. 1 smlouvy se seznamem vypůjčených předmětů může fakultativně obsahovat pouze orientační 
pojistné hodnoty stanovené odborným oddělením pracoviště půjčitele a slouží především k základní 
orientaci v hodnotách vypůjčených věci a výpočtu případného pojištění věcí. 

3. Vypůjčitel je oprávněn užívat věci k účelu a v lokalitě uvedené ve článku li . a lil. této smlouvy, přiměřeně k 
povaze a určení věci. 

4. Vypůjčitel se zavazuje věci chránit a pečovat o ně s veškerou potřebnou péčí a opatrností. Za tímto účelem 
se bude řídit pokyny a doporučeními půjčitele čí jeho pověřených zaměstnanců. 

5. Vypůjčitel může půjčitele požádat o seznámení se s režimem a podmínkami nutnými k uchování věcí. Tyto 
záležitosti může po celou dobu trvání výpůjčky s půjčitelem konzultovat. 

6. Náklady spojené s ochranným obalovým materiálem, dopravou a transportem věcí hradí vypůjčitel, a to i 
v případě předčasného vrácení věcí na základě výpovědi či dostoupení od smlouvy. Vypůjčitel se musí 
podřídit požadavkům půjčitele na způsob použití a typu ochranných obalů, přepravy a transportu věcí, 
jakož i 430Žadavkům na termín přepravy a případných prací spojených s adjustací věcí do ochranných 
obalů. 

7. Vypůjčitel musí přepravu, a transport věcí maximálně přizpůsobit potřebám a provozu jednotlivých 
pracovišť půjčitele 

str. 3 (celkem 7) 
T . č . 4 ? 1 3 1 i ^ 1 K O N S Česká p o j i š ť r . - i . ;.s., S p á l e n ; 7£,'16,113 04 Praha 1 ,Česká republika, IČ 45272956, zaps^n^ ot : h o d n í m icjstfiTíu u t ' . ě s t ského .oudu Praze, cJdí l B, • iořka 1464 



čisto jednací: NPU-430/8503/2017 Číslo smlouvy; 3029J117012 

8. Vypůjčíte! se zavazuje, že poskytne půjčiteli zdarma materiál vzniklý bezprostředně s účelem výpůjčky 
(napr. plakát, katalog, monografie, informační leták, propagační materiál, DVD, CD-ROM) v rozsahu jak 
tuto oblast ujednává článek V. odst. 4 až 5 této smlouvy. 

9. O případné prodloužení této smlouvy na další období musí vypůjčitel požádat půjčitele nejdále mésíc před 
ukončením termínu smlouvy. Prodloužení doby výpůjčky je pak možné pouze na základe písemného 
dodatku kté to smlouvě či na základě nové smlouvy. 

10. Vypůjčitel není oprávněn na věcech provádět jakékoliv úpravy či změny. 

11. Vypůjčitel může vypůjčené předměty fotografovat pro potřeby propagace výstavy či tvorby katalogu za 
předpoklady, že bude dodržen bod 8, čl. VI této smlouvy. 

12. Vypůjčíte! je povinen věci na své náklady pojistit, a to proti všem možnyn* rizikům na pojistnou hodnotu^.. 
_3000 Kč. Toto pojištění musí mít vypůjčitei^jednán po cefou dobu trvánf výpůjčky včetně transportu vécí. , 

Článek VIIL Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních. Půjčitel obdržel jedno vyhotovení, vypůjčitel dvě vyhotovení této smlouvy. 

2. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky. Platnost a účinnost 
takových dodatků nastává, pokud se strany nedohodnou jinak, podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

3. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli podle své pravé a svobodné vůie prosté omylů, nikoliv v tísni 
a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouvaje pro obě smluvní strany určitá 
a srozumitelná. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění dle platných právních předpisů. 

Ve Vimperku 

Ve Vimperku 

Dne: 3 ^ ^ ^ 

3 

Půjčítef . X 
Vypůjčitel 

Razítko; 
Razítko: 

T, t 41.3 i r '2011 K 0 N 5 Ce^.á , o, .ť. na a,s„ S p ^ l . n á 7: '16,113 04 P.̂ ha^č^g^^publik^^^^^^ z a p s a n á o b c h o d n í m rejstřiku u M . . t s k é h o soudu . Praze oddíl B, l o í k : 14. • 



/ 
Číslo smlouvy: 3029J1170 Číslo jednací: NPU-430/8503/2017 

Příloha č. 1 smlouvy o výpůjčce movitých věcí pro stálou expozici 

Půjčitel poskytuje vypůjčiteli v rámci této smlouvy tyto movité věci (fotografie): 

! Název i Přírůstkové čísio Inventární číslo 

Dřevěný tiskařský lis \ 103/86 K008 

Pojistná cena 

3 000,00 Kč 

  
  

str. 5 (celkem 7) 
T. č. 4913 1 0 / 2 0 n K O N S č e s k s pojisfr iia as.. Spálená 7F.'l6,113 Praha 1, Č e s k j republik'. iC 4 5 2 7 2 9 Í z a p n n ^ • o t cti od ním rejriříku u f I t íUs kého soudu v Praze, odH.I B, ložka 14C-f 



ČESj^i POJIŠŤOVNA a.s„ 
centrála 

212 


